
Statutární město Zlín 
Zastupitelstvo města Zlína 

 

Obecně závazná vyhláška, 
kterou se stanovují případy vymezení kratší nebo žádné doby nočního klidu 

 
 
Zastupitelstvo města Zlína se na svém zasedání dne ………….. usnesením číslo …………….. usneslo 
vydat na základě ustanovení § 10 písmeno d) a § 84 odst. 2 písmeno h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona 
č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:  
 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena 
dobou kratší než stanoví zákon nebo žádnou. 
 
 

Článek 2 
Doba nočního klidu 

 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny.1 
 
 

Článek 3 
Stanovení případů vymezení kratší nebo žádné doby nočního klidu 

 
Případy vymezení kratší nebo žádné doby nočního klidu jsou stanoveny v příloze této obecně závazné 
vyhlášky. 
 
 

Článek 4 
Zrušovací ustanovení  

 
Zrušuje se: 

1. Obecně závazná vyhláška č. 10/2016, kterou se stanovují případy vymezení kratší nebo žádné doby 
nočního klidu.  

2. Obecně závazná vyhláška č. 2/2017, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2016, kterou se 
stanovují případy vymezení kratší nebo žádné doby nočního klidu. 

3. Obecně závazná vyhláška č. 4/2017, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2016, kterou se 
stanovují případy vymezení kratší nebo žádné doby nočního klidu. 

4. Obecně závazná vyhláška č. 5/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2016, kterou se 
stanovují případy vymezení kratší nebo žádné doby nočního klidu. 

5. Obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2016, kterou se 
stanovují případy vymezení kratší nebo žádné doby nočního klidu. 

6. Obecně závazná vyhláška č. 2/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2016, kterou se 
stanovují případy vymezení kratší nebo žádné doby nočního klidu. 

7. Obecně závazná vyhláška č. 5/2021, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2016, kterou se 
stanovují případy vymezení kratší nebo žádné doby nočního klidu. 

8. Obecně závazná vyhláška č. 2/2022, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2016, kterou se 
stanovují případy vymezení kratší nebo žádné doby nočního klidu. 

9. Obecně závazná vyhláška č. 2/2023, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2016, kterou se 
stanovují případy vymezení kratší nebo žádné doby nočního klidu. 

10. Obecně závazná vyhláška č. 7/2023, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2016, kterou se 
stanovují případy vymezení kratší nebo žádné doby nočního klidu. 

 

                                                 
1 § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 



 
Článek 5 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 
 
 
 
 
 
                   primátor                                                                                     náměstek primátora 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha 
Stanovení případů vymezení kratší nebo žádné doby nočního klidu 

Důvod vymezení 
kratší nebo žádné 
doby nočního 
klidu (název akce 
či významného 
dne) 

Období, ve kterém se 
vymezuje kratší nebo žádná 
doba nočního klidu 

Konkrétní vymezení 
kratší doby nočního 
klidu (uvedením doby 
jejího zkráceného 
trvání) nebo žádné 
doby nočního klidu 
(uvedením textu „doba 
nočního klidu se 
nevymezuje“) 

Místa, na která se 
vymezení kratší nebo 
žádné doby nočního 
klidu vztahuje 

Silvestr a Nový rok noc z 31. 12. na 1. 1. 02:00 - 06:00 hodin celé území města 

Busfest noc 23. 4. na 24. 4. 02:00 – 06:00 hodin prostor ohraničený 
ulicemi Šedesátá, 
Sedmdesátá a 
Vavrečkova, v k. ú. Zlín 

pálení čarodějnic a 
stavění máje 

noc z 26. 4. na 27. 4. a z 27.4. 
na 28. 4. 

02:00 - 06:00 hodin celé území města 

Majáles noc z 3. 5. na 4. 5. 24:00 - 06:00 hodin k. ú.  Zlín 

Zlín Desing Week v době konání uvedené akce 
(včetně noci ze dne 
předcházejícího konání akce 
na první den konání akce a 
noci z posledního dne konání 
akce na den následující) 

02:00 – 06:00 hodin  k. ú.  Zlín 

festival 
Setkání/Stretnutie 

noc z 14. 5. na 15. 5. a 
navazující noci až do noci z 
17. 5. na 18. 5.            

02:00 - 06:00 hodin prostor v okolí 
Městského divadla Zlín 
ohraničený ulicemi 
Divadelní, Osvoboditelů, 
třída Tomáše Bati a 
Potoky, a pozemky p. č. 
295/1 a st. p. č. 2572, 
oba v k. ú. Zlín (Farská 
louka), náměstí Míru, a 
pozemky p. č. 1799/1, 
st. p. č. 726 a st. p. č. 
727, vše v k. ú. Zlín 
(areál vily Tomáše Bati)  

Monster meeting noc z 17. 5. na 18. 5. 24:00 - 06:00 hodin pozemek p. č. 4425/6, v 
k. ú. Zlín (parkoviště u 
nákupního centra 
Čepkov na ulici Tyršovo 
Nábřeží) 

Galerijní a muzejní 
noc 

noc z 24. 5. na 25. 5.  24:00 - 06:00 hodin k. ú. Zlín 

Taneční zábava 
v areálu hasičské 
zbrojnice ve Štípě 

noc z 25. 5. na 26. 5. 
 

02:00 – 06:00 hodin pozemky p. č. 1064, p. 
č. 1065 a p. č. 1537/91, 
vše v k. ú. Štípa 

Mezinárodní 
festival filmů pro 
děti a mládež 
 

v době konání uvedené akce 
(včetně noci ze dne 
předcházejícího konání akce 
na první den konání akce a 
noci z posledního dne konání 
akce na den následující)  

01:00 - 06:00 hodin celé území města 

Noc kostelů noc z 7. 6. na 8. 6.  24:00 – 06:00 hodin celé území města 

Koncert 
Pražský výběr 
 

noc 8. 6. na 9. 6.  02:00 – 06:00 hodin areál lyžařského svahu 
na pozemku p. č. 
1090/77, v k. ú. Zlín 

Svatojánská noc noc z pátku na sobotu a ze 
soboty na neděli v měsíci 
červnu, časově nejbližší 
svátku svatého Jana 

02:00 - 06:00 hodin celé území města 



Festival Zlín žije  noc z 28. 6. na 29. 6. a z  
29. 6. na 30. 6.  

02:00 - 06:00 hodin celé území města 

svátek svatého 
Cyrila a Metoděje 

noc z 4. 7. na 5. 7. a z 5. 7. na 
6. 7. 

02:00 - 06:00 hodin celé území města 

Zlínské filmové léto noc z 12. 7. na 13. 7. a z  
13. 7. na 14. 7. 

01:00 - 06:00 hodin sad Svobody, v k. ú. Zlín 

Zlínské filmové léto noc z 17. 7. na 18. 7. a 
navazující noci až do noci 
z 20. 7. na 21. 7. 

01:00 - 06:00 hodin sad Komenského, v k. ú. 
Zlín 

Tradiční pouť v 
Jaroslavicích 

noc z 19. 7. na 20. 7. a  z 
20. 7. na 21. 7.  

02:00 - 06:00 hodin k. ú. Jaroslavice u Zlína  

LATINO OPEN AIR 

ZLÍN WORKSHOP 

noc z 20. 7. na 21. 7. 02:00 - 06:00 hodin k. ú. Zlín 

Pivní slavnosti noc z 20. 7. na 21. 7.  01:00 - 06:00 hodin pozemek p. č. 1183/6, v  
k.ú. Prštné  

svátek svaté Anny noc z pátku na sobotu a 
navazující noc ze soboty na 
neděli, časově nejbližší svátku 
svaté Anny  

02:00 - 06:00 hodin celé území města 

Zlínské filmové léto noc z 2. 8. na 3. 8.  a  z 3. 8. 
na 4. 8.  

01:00 – 06:00 hodin areál fotbalového hřiště 
na ulici Cecilka, v k. ú. 
Příluky u Zlína 

Koncert  
Kamil Střihavka 

noc z 3. 8. na  4. 8. 24:00 - 06:00 hodin areál lyžařského svahu 
na pozemku p. č. 
1090/77, v k. ú. Zlín 

Taneční hudební 
letní večer 

noc z 9. 8. na 10. 8.  24:00 – 06:00 hodin sad Svobody a sad 
Komenského, vše v k. ú. 
Zlín 

Zlínské filmové léto noc z 9. 8. na 10. 8. a z 10. 8. 
na 11. 8. 
 

01:00 – 06:00 hodin pozemek p. č. 949/2 na 
ulici K Majáku, v  k. ú. 
Zlín  

Barum Czech rallye 
Zlín 

v době konání uvedené akce 
(včetně noci ze dne 
předcházejícího konání akce 
na první den konání akce a 
noci z posledního dne konání 
akce na den následující) 

02:00 - 06:00 hodin celé území města 

Festival dechových 
hudeb FEDO 

v době konání uvedené akce 
(včetně noci ze dne 
předcházejícího konání akce 
na první den konání akce a 
noci z posledního dne konání 
akce na den následující) 

02:00 - 06:00 hodin celé území města 

Zlínské filmové léto noc z 30. 8. na 31. 8. a z 
31. 8. na 1. 9. 

01:00 – 06:00 hodin Discgolfové hřiště na 
Jižních Svazích na 
pozemcích p. č. 2126/8 
a p. č. 2144/46, vše v k. 
ú. Zlín 

Taneční zábava noc z 31. 8. na 1. 9.  01:00 - 06:00 hodin areál fotbalového hřiště 
na ulici Vrchy v k. ú. 
Kudlov 

Taneční zábava 
v areálu 
hasičského cvičiště 
v Prštném 

noc z 7. 9. na 8. 9. 01:00 - 06:00 hodin hasičské cvičiště na 
pozemku p. č. 685/1, v 
k. ú. Prštné 

Tradiční pouťová 
zábava 

noc z 7. 9. na 8. 9. 02:00 – 06:00 hodin areál fotbalového hřiště 
na ulici Ke Hřišti, v k.ú. 
Štípa 

Oslavy 80 let 
Zlínského Ragby 

noc z 7. 9. na 8. 9. 02:00 – 06:00 hodin areál Stadionu mládeže 
na ulici Hradská, v k. ú. 
Zlín 

Taneční hudební 
letní večer 

noc z 13. 9. na 14. 9.  24:00 – 06:00 hodin sad Svobody a sad 
Komenského, v k. ú. Zlín 



 

Den Zlínského 
kraje  

noc ze 14. 9. na 15. 9.  24:00 – 06:00 hodin prostor ve východní 
části areálu bývalých 
Baťových závodů 
ohraničený ulicemi J. A. 
Bati, Sedmdesátá, 
Trávník, Desátá a 
Vavrečkova, vše v k. ú. 
Zlín 

Dětská noční 
hasičská soutěž 

noc z 14. 9. na 15. 9.  02:00 – 06:00 hodin pozemek p. č. 1220, v 
k. ú. Lhotka u Zlína 

Slavnost Podzimu noc z 26. 10. na 27. 10. a z  
27. 10. na 28. 10. 

24:00 – 06:00 hodin k. ú. Zlín  

svátek svatého 
Václava 

noc z 27. 9. na 28. 9.  24:00 – 6:00 hodin celé území města 

Štědrovečerní 
zpívání 

noc z 24. 12. na 25. 12. 24:00 - 6:00 hodin náměstí Míru, v k. ú. Zlín 


